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Kuopion vanhusneuvosto 17.11.2022 / pöytäkirja

Aika Torstai 17.112022 klo 12.00

Paikka Lautakuntien kokoushuone
Valtuustotalo
Suokatu 42

Jäsenet Anja Korhonen, puheenjohtaja
Ilkka Hiltunen
Pirkko Ohvo
Tanja Kaipainen, poissa. Tilalla Anna-Maija Pyykönen
Juhani Happonen
Keijo Karttunen
Pirjo Nironen
Helvi Rissanen
Kari Putkonen
Seija Eskelinen
Leena Pulkkinen

Muut osallistujat

Janne Hentunen, hyvinvoinnin edistämisen johtaja, esittelijä
Jari Kyllönen, apulaiskaupunginjohtaja
Tiina Nykky, ehkäisevän päihdetyön koordinaattori
Tarja Marin-Hakkarainen, hallintosihteeri, sihteeri

Käsiteltävät asiat

1
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Päätösehdotus Kuopion Vanhusneuvoston toimintasäännön mukaan kokouskutsu on
lähetettävä viimeistään seitsemän vuorokautta ennen kokousta. Van-
husneuvosto on päätösvaltainen, kun läsnä on yli puolet jäsenistä.

Puheenjohtaja
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Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

2
Kokouksen avaus

Päätösehdotus
Puheenjohtaja

Puheenjohtaja avaa kokouksen ja todetaan läsnäolijat.

Päätös Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi läsnäolijat.

3

Edellisen kokouksen pöytäkirja ja liitteet

Esityslistan liitteenä jaetaan edellisen kokouksen pöytäkirja ja liit-
teet. LIITE

Päätösehdotus

Puheenjohtaja

Puheenjohtaja esittää, että edellisen kokouksen pöytäkirja ja liitteet
hyväksytään.

Päätös Kuopion vanhusneuvosto hyväksyi edellisen kokouksen pöytäkirjan
ja liitteet.

4

Talousarviovalmistelun tilannekatsaus

Apulaiskaupunginjohtaja Jari Kyllönen ja hyvinvoinninedistämisen
johtaja Janne Hentunen kertovat vuoden 2023 talousarviovalmistelu-
tilanteesta.

Päätösehdotus Hyvinvoinnin edistämisen johtaja Janne Hentunen

Kuopion vanhusneuvosto merkitsee apulaiskaupunginjohtaja Jari Kyl-
lösen ja hyvinvoinnin edistämisen johtaja Janne Hentusen esitykset
tiedoksi.



Kirje 3 (8)

Kuopion kaupunki Asianro 650/12.03.00/2022
Omatoimisen hyvinvoinnin palvelut 21.11.2022
Heikkinen Marketta

Postiosoite PL 228, 70101 Kuopio Puhelin 017 182 111 www.kuopio.fi
Käyntiosoite Tulliportinkatu 31 Faksi 017 182 066 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi
Laskutusosoite PL 5017, 02066 Docuscan

Päätös Kuopion vanhusneuvosto merkitsi apulaiskaupunginjohtaja Jari Kyllö-
sen ja hyvinvoinnin edistämisen johtaja Janne Hentusen esitykset
tiedoksi.

Lisäksi vanhusneuvosto valtuutti työvaliokunnan yhteistyössä
Kuopion eläkeläisjärjestöjen yhteistyötoimikunnan kanssa laatimaan
kirjeen
Kuopion kaupungille tilavuokrista sekä vaikuttavuuden arvioinnista.

Laadittu kirje hyväksytetään vanhusneuvostolla sähköpostitse.

Linkki 2023 talousarvioesitykseen

https://www.kuopio.fi/talousarvio

TA2023 talousarvio ltk (liite)

5
Ajankohtaista hyvinvointialueen ikääntyneiden palveluiden valmistelusta

Pohjois-Savon hyvinvointialue on hyväksynyt ikääntyneiden palvelui-
den palvelukuvauksen ja palveluiden myöntämisperusteet. Myös pal-
velusetelillä järjestettävät palvelun on hyväksytty ja palvelusetelijär-
jestelmä on käyttöönottovaiheessa. Hyvinvointialueen omaishoidon
tuen ja perhehoidon toimintaohje ja palkkiot ovat menossa päätök-
sentekoon marraskuun aikana. Sosiaalihuollon palvelut, päätökset ja
asiakasmaksut tullaan yhtenäistämään vuoden 2023 aikana.

Vanhusneuvostolle esitellään keskeiset muutokset ja suunnitelmat
Pohjois-Savon hyvinvointialueen päätöksenteon mukaisesti. Esitte-
lyssä kuvataan muutosta Kuopion kaupungin vanhuspalveluiden jär-
jestäminen ja toteutus huomioiden. Lisäksi vanhusneuvostolle kuva-
taan nykytila ikäihmisten tehostetun palveluasumisen paikkatilan-
teesta ja lyhytaikaisesti asumispalvelupaikoista (kriisi- ja vuorohoito-
paikat).

Päätösehdotus Hyvinvoinnin edistämisen johtaja Janne Hentunen

Kuopion vanhusneuvosto merkitsee palveluohjauspäällikkö Hanna Jo-
kisen esityksen tiedoksi.

Päätös Siirretään seuraavaan kokoukseen.
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6
Ikääntyneet ja päihteet

Ikääntyneiden keskuudessa alkoholinkäytön kasvu on pidempiaikai-
nen trendi.  Yli 65-vuotiaiden alkoholin käyttö alkoi lisääntyä 1990-
luvulla ja jatkui 2010-luvulle saakka. Kasvuvauhti on ollut suurempi
ikääntyneillä naisilla kuin miehillä, mutta sekä alkoholinkäyttäjien
osuus että käytetyt määrät ovat lisääntyneet molemmilla sukupuo-
lilla. On todennäköistä, että koronapandemian aikana osalla karan-
teeninomaisissa oloissa eläneistä ikäihmisistä alkoholinkäyttö on li-
sääntynyt. (THL)

Joka kolmas suurkuluttaja alkoholisoituu vasta eläköityessä, johon
liittyy muitakin riskitekijöitä päihteiden käytön lisääntymiseen. Yli
65-vuotiaista 5–10 %:lla arvioidaan olevan alkoholin riski- tai ongel-
makäyttöä. Millaisia terveydellisiä ja sosiaalisia riskejä liialliseen al-
koholin käyttöön liittyy? Mistä ikääntyneet ihmiset saavat Kuopiossa
apua päihdeongelmiin.

Päätösehdotus Hyvinvoinnin edistämisen johtaja Janne Hentunen

Kuopion vanhusneuvosto merkitsee ehkäisevän päihdetyön koordi-
naattori Tiina Nykkyn esityksen tiedoksi.

Päätös Kuopion vanhusneuvosto merkitsi ehkäisevän päihdetyön koordinaat-
tori Tiina Nykkyn esityksen tiedoksi. (liite)

7
Muut asiat

Aluehallitukselle menevä esitys hyvinvointialueen ikäihmisten neu-
voston kokoonpanosta.

LIITE

Tervetuloa päivittämään Kuopion ikääntyneiden hyvinvointi-
suunnitelmaa!
Kuopiossa on käynnissä ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman päi-
vitys. Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelmassa nostetaan esiin kuo-
piolaisten ikäihmisten hyvinvoinnin tämänhetkistä tilaa sekä linjataan
tavoitteita ja toimenpiteitä hyvinvoinnin edistämiseksi valtuustokau-
den 2025 loppuun saakka. Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman
laatiminen pohjautuu vanhuspalvelulakiin (980/2012).

Suunnitelman päivittämiseksi järjestetään työpaja, jonne ovat terve-
tulleita kaikki ikääntyneiden hyvinvoinnista kiinnostuneet. Kutsua saa
jakaa eteenpäin.
Aika: ti 13.12.2022, klo 10-12.
Paikka: Alavan toimintakeskuksen kokoussali, Siikaniemenkatu 4.
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Tilaisuuteen on ennakkoilmoittautuminen 30.11.2022 men-
nessä. Ilmoittautumaan pääsee tästä.
 Lisätiedot: Tanja Tilles-Tirkkonen, hyvinvointikoordinaattori, Kuo-
pion kaupunki, tanja.tilles-tirkkonen@kuopio.fi, p. 044 718 2506.

Pirkko Ohvo osallistuu keskustelutilaisuuteen, Savoniassa vierailee
marraskuussa opiskelija Costa Ricasta, UNED yliopistosta, joka
suorittaa terveyspalvelujen hallinto tutkintoa. Hänen vierailunsa
tavoite on selvittää ikäihmisille tarjottavia palveluita ja tutkia
suomalaisia vanhustenhoidon laadunhallintakäytäntöjä, joista voi olla
hyötyä Costa Ricassa. Paola Kontro toimi kutsujana Savoniasta.

Ikäihmisten päiväkonsertissa 13.10.2022 Musiikkikeskus tupaten
täynnä. Kiitos vanhusneuvoston jäsenille avustamisesta.

Kutsu KulttuuriKuopio-ohjelman työpajoihin 25.10.2022 (Rantakoski
Anna) klo 17.00

HVA:n ikäihmisten neuvostosta esitys aluehallitukselle 25.10.2022
klo 15-17:00
Anja Korhonen osallistuu.

Vuosittainen Vanhusneuvostopäivä järjestetään jälleen. Tilaisuus
pidetään Helsingissä Hotelli Scandic Parkissa sekä verkossa 2.11.
klo 9.30 alkaen.
Yhdessä Vammaisneuvostopäivän kanssa vietettävä aamu keskittyy
erityisesti Hyvinvointialueuudistukseen.
Iltapäivä on varattu Vanhusneuvostojen omalle ohjelmalle. Iltapäi-
vällä paneudumme Ikääntyvien digiosallisuuteen, Asumisen enna-
kointiin ja varautumiseen sekä siihen, kuinka voisimme rakentaa hy-
vinvoinnin ja terveyden edistämistä kunnissa ja hyvinvointialueilla.
Vanhusneuvostopäivään paikan päälle ilmoittautuminen on nyt auki
kaikille halukkaille riippumatta siitä, onko vanhusneuvostostasi jo il-
moittautunut lähiosallistujia tilaisuuteen. Varaa paikkasi Webropo-
lissa tästä linkistä. Myös etäosallistujaksi voi edelleen ilmoittautua.
Koko ohjelma ja lisätietoa tilaisuudesta:
https://avoinhallinto.fi/verkostot/vanhusneuvostopaiva/
Tervetuloa mukaan!

K50-messut järjestetään jälleen Tampere-talossa lauantaina
25.2.2023 klo 11-17.

K50-messut kutsuvat yli viisikymppiset, aktiivisesta arjesta ja elä-
mästä kiinnostuneet ihmiset viettämään mukavaa, rentoa päivää yh-
dessä shoppaillen ja viihteestä nauttien. Tapahtumasta voit löytää
uusia mielenkiinnon kohteita lukuisten eri näytteilleasettajien tuot-
teista ja palveluista.  Messujen lavalla tarjoillaan monipuolista viih-
dettä musiikin ja teatterin saralta sekä vaihtuvia tietoiskuja eri ai-
heista.Tampere-talon paikoista on puolet jo myyty kevään ennakko-
myynnissä. Varaa siis paikkasi pian, sillä tämä tapahtuma myydään
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syksyn aikana  loppuun! Kysy myös extraetua nyt tehtäviin varauk-
siin.  Messuosaston lisäksi tapahtumasta on tarjolla muitakin tapoja
jäädä kävijän mieleen. Lisäpalvelut kannattaa valita messustrategian
mukaan - olisiko teille paras tapa houkutella kävijöitä ennakkoon
osastollenne uutiskirjeessämme messutarjouksella, sujauttaa ihana
tuotenäyte kävijöille jaettavaan messukassiimme vai kertoa yksityis-
kohtaisesti palvelunne hyödyistä tietoiskussa ohjelmalavalta?

Aihe: Tervetuloa seminaariin ikäystävällisestä yhteiskunnasta
25.11. Helsinkiin tai etäyhteydellä
Hyvät vanhusneuvostojen jäsenet ympäri Suomen,
 Lämpimästi tervetuloa Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI
ry:n Tekoja ikäystävälliseen yhteiskuntaan – paremman van-
huuden puolesta -seminaariin perjantaina 25.11.2022 Sokos Ho-
tel Presidenttiin, Helsinkiin. Osallistua voi myös etäyhteydellä.
 Ikäystävällisen yhteiskunnan teemaan johdattelee puheenvuorot so-
siaali- ja terveysministeriöstä, vanhusasiavaltuutettu Päivi To-
polta, vanhuustutkija, emerita professori Marja Vaaramalta ja Hy-
vinvointiala HALI ry:n johtaja Arja Laitiselta. Puheenvuoroissa käsi-
tellään iäkkäiden asemaa ja oikeuksien toteutumista, hyvää hoivaa
ja vanhuspalveluita hyvinvointialueilla.
 Paikan päällä osallistuville seminaarin hintaan kuuluu aamu- ja ilta-
päiväkahvit sekä lounas. Tällöin on aikaa verkostoitua vanhojen ja
uusien tuttujen kanssa. Seminaari on tarkoitettu kaikille aiheesta
kiinnostuneille, erityisesti ikääntyneiden parissa työskenteleville am-
mattilaisille, luottamushenkilöille ja opiskelijoille.
 Ilmoittautua voi 15.11. asti. Katso lisätiedot ja ilmoittautumisohjeet
täältä: https://www.valli.fi/seminaari2022/
 Ystävällisin terveisin VALLI ry

Monimuotoisella perhehoidolla voidaan vastata yksilöllisiin palvelutarpei-
siin. Perhehoidon järjestämisvastuu siirtyy kunnilta ja kuntayhtymiltä
1.1.2023 Pohjois-Savon hyvinvointialueen tehtäväksi. Perhehoidon järjestä-
misessä tarvitaan tietoa sekä kokemusten ja yhteisen ymmärryksen jaka-
mista hyvän perhehoidon edellytysten ja toimintamallin turvaamiseksi.
Seminaari on tarkoitettu perhehoitajille, sosiaali- ja terveysalan työnteki-
jöille, luottamushenkilöille, ikäihmisille ja vammaisille henkilöille sekä hei-
dän läheisilleen, yhdistysten edustajille ja muille asiasta kiinnostuneille.
Perhehoitoliitto järjestää yhteistyössä Pohjois-Savon toimijoiden kanssa
Ikäihmisten ja vammaisten henkilöiden perhehoito Pohjois-Savon alu-
eella -seminaarin 22.11.2022 klo 12-16
Kylpylähotelli Kunnonpaikassa. Tilaisuus on maksuton, mutta toivomme
ennakkoilmoittautumista 15.11. mennessä kahvitarjoilun takia. Tilai-
suuden ilmoitus on tämän viestin liitteenä ja suora linkki ilmoittautumislo-
makkeelle on tässä: https://q.surveypal.com/Alueseminaari-Pohjois-Savo-
22.11.2022
Aika: 22.11.2022 klo 12.00–16.00
Paikka: Kylpylähotelli Kunnonpaikka, Jokiharjuntie 3, 70910 Vuorela
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Tätä viestiä saa vapaasti levittää esimerkiksi vanhusneuvoston jäsenille ja
ikäihmisten yhdistyksille. Pahoittelen myöhäistä tiedottamista.
Lämpimästi tervetuloa! Raija Leinonen, Ikäihmisten perhehoidon asiantun-
tija.

Tukipilarin adressi järjestöjen maksuttomista tiloista on käynnissä.
Vanhusneuvosto on aikaisemmin ottanut kantaa toimintakeskusten
hinnoitteluun kannattamalla eläkeläisjärjestöjen maksuttomia tiloja.

- Aluehallituksen kokous 14.11. päätti omaishoidon ja perhehoidon
esitysten lähettämisestä jatkokäsittelyyn,
- Ikäihmisten neuvoston ja vammaisneuvoston nimittämiset. III aalto
virkoihin ilmoittautumisessa alkaa 18.11.
- Palvelujen hinnat 1.1.23 alkaen, ikääntyneiden palvelujen hinnat
nousevat.
- Nähtävissä osoitteessa http://www.pshva.fi/päätöksenteko/ esitys-
listat ja pöytäkirjat.

8
Seuraava kokous

Päätösehdotus Hyvinvoinnin edistämisen johtaja Janne Hentunen

Kuopion vanhusneuvoston seuraavan kokouksen ajankohdaksi esite-
tään torstaita 15.12.2022 klo 12.00.

Päätös Kuopion vanhusneuvosto hyväksyi puheenjohtajan tekemän päätös-
ehdotuksen. Paikka vahvistetaan myöhemmin.

9
Kokouksen päättäminen

Kokous päätettiin 14.12

Liitteet Kuopion vanhusneuvoston kokous 6.10.2022

Ikäihmisten neuvoston kokoonpano_aluehallitus _esitys

TA2023 esitys LTK
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Tiedoksi


